Página:1 de 1

Resolução nº 13 / 2025
De 16 de junho de 2025

APROVA  OS  DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS,
REFERENTES AO MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO
DE 2025, DA EMPRESA SERGIPANA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO - EMGETIS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA SERGIPANA DE
TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  –  EMGETIS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias;

CONSIDERANDO a competência privilegiada do CONAD/EMGETIS em apreciar os balancetes
da EMGETIS, na forma do art. 59, inciso XIV, do Estatuto Social da Empresa e art. 11, VIII do
Regimento Interno do CONAD;

CONSIDERANDO os termos do Parecer e Ata de 02/05/2025, referente ao mês de Janeiro de
2025, e, Parecer e Ata de 04/06/2025, referente ao mês de Fevereiro de 2025, lavrados pelos
membros do Conselho Fiscal da EMGETIS, partes integrantes à presente Resolução;

CONSIDERANDO o que ficou deliberado em Reunião nesta data,

RESOLVE:

Art.  1°.  Aprovar as Demonstrações Financeiras da EMGETIS,  relativas aos meses de
JANEIRO e FEVEREIRO de 2025, na forma do Parecer e Ata de 02/05/2025, referente ao mês
de Janeiro de 2025, e, Parecer e Ata de 04/06/2025, referente ao mês de Fevereiro de 2025,
lavrados pelos membros do Conselho Fiscal da EMGETIS, partes integrantes à presente
Resolução.

Art. 2°.  As peças contábeis e documentos referenciados no art. 1º encontram-se anexadas à
presente Resolução, dela fazendo parte integrante, independente de transcrição.

Art. 3°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 17 de junho de 2025

WALTER PEREIRA DE ANDRADE JÚNIOR
Presidente do CONAD/EMGETIS

EMGETIS - Empresa Sergipana de Tecnologia da Informação, Av. Adélia Franco, 3165 - Bairro Grageru
49.027-010 - Aracaju - SE, (79) 3226-2201, www.emgetis.se.gov.br, C.N.P.J.:  13.164.959/0001-04

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: Y0DO-VTXI-WAYS-YICJ Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 W

al
te

r
P

er
ei

ra
 d

e
A

nd
ra

de
 J

un
io

r

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: Y0DO-VTXI-WAYS-YICJ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/07/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Walter Pereira de Andrade Junior
***76742***
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - EMGETIS
Empresa Sergipana de
Tecnologia da Informação
17/06/2025 13:36:12
(Docflow)

quarta-feira, 25 de Junho de 2025 Aracaju - Sergipe Diário Oficial
atravės da Portaria nº 37/2024, de 06 de novembro de 2024, e renovada atravės da Portaria n

08/2025, de 15 de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Aracaju, 23 de junho de 2025

Deborah Cristina de Andrade Menezes Dias

Secretária de Estado do Meio Ambiente, Sustentabilidade e Ações Climáticas

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Banese

Banese

PROCESSO LICITATÓRIO N° 022/2025
RITO PROCEDIMENTAL DO PREGÃO ELETRONICO

Pub. 040/2025

OBJETO:ОВJЕТО: Aquisiça ateria pediente ento das Agências, Postos de Serviços
e diversas áreas do CAB, conforme edital e anexos

DATA DA ABERTURA: 07.07.2025, às 10 horas:

LOCAL: https://novobbmnet.com.br:
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço;
FONTE DE RECURSOS: Próprios:
PARECER JURÍDICO: 125/2025;

REGÊNCIA LEGAL: Lei 13.303/2016:13.303/2016; ReRegulamento Interno de Licitações e Contratos do BANESE:

INFORMAÇÕES: Edital e seus anexos encontram-se disponiveis no sítio https:https://novobbmnet
com.br.

Nota: Torna sem efeito a publicação nº 039-2025, do dia 20/06/2025.

Årea de Licitações

Banese

INEXIGIBILIDADE N° 020/2025

CONTRATADA: UNO CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ: 15.748.659/0001-06

JUSTIFICATIVA: Necessidade de contratação de empresa que viabilizará a estrutura tecnológica
necessária à gestão, fiscalização e monitoramento das atividades lotéricas, necessários ao

pleno exercicio da política pública de prestação do serviço de lote Estado de Sergipe, cuja

execução compete ao BANESE, na qualidade de operador lotérico designado por força da Lei
Estadual nº 8.902/2021 e do Decreto Estadual nº 159/2022, com as alteracões introduzidas pelo

Decreto Estadual nº 1.108/2025. OBJETO: Prestação de serviços especializados de tecnologia da
informação para fornecimento, implantação, manutenção e suporte do Gestor Lotérico, uma solução
integrada de gestão de servicos lotéricos, incluindo o licenciamento de software necessário. FONTE

DE RECURSOS: Próprios. VALOR ESTIMADO: R$ 151.500,00. VIGÊNCIA: 06 meses a partir de

29/05/2025. PARECER JURÍDICO: 092/2025. BASE LEGAL: Art. 30, "caput da Lei 13.303/16 c/c
art. 130, "caput" do RILC

RESUMO DO 1º ADITIVO - PRAZO

Nº PROCESSO: CD 002/2021; MOTIVAÇÃO: Manutenção das teses de defesa e manifestações

para exercício da ampla defesa pelo BANESE, através da continuidade da prestação dos serviços
juridicos de natureza contenciosa e consultiva no ámbito CÍVEL; OBJETO: Prorrogar a vigência do

period 522 dias. inicia 31/10/26

totalizando 29 meses e 04 dias. Para fins de uniformidade e isonomia entre os credenciados.

eventuais reajustes de valores observarão a data-base do credenciamento, sendo aplicáveis a todos

os contratos vigentes, e poderão ser formalizados por simples apostila; VALOR ESTIMADO: R$

548.708,49, sendo R$ 182.902,83 por contratada; VIGENCIA ANTERIOR: 27/05/24 até 26/05/25;
PARECER JURÍDICO: 111/2025; FONTE DE RECURSOS: Próprios; BASE LEGAL: Art. 71.
"caput", e 72 da Lei 13.303/16 c/c art. 146, "caput", 149, I a IX, e 152, "caput", do RILC.

Der

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

12N° 29.672

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRA-ESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DE COMPROMISSO DE ESTAGIO

CONTRATANTE: O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRA-ESTRUTURA RODOVIÁRIA DE
SERGIPE-DER-SE

CONTRATADA: A estagiária MARIA CLARA DANTAS BISPO., com a Interveniência da

FACULDADE DE DIREITO 8 DE JULHO..

OBJETO: Fica rescindido a partir de 21 de janeiro de 2025 o Termo de Compromisso de Estagio de
MARIA CLARA DANTAS BISPO.

PROCESSO n.° 26.203.15786/2025-6-RESCISÃO AMIGAVEL DO COMPROMISSO DE ESTÁGIO

BASE LEGAL: com base no que dispõe a Lei n° 11.788/2008

Emgetis

ANDERSON DAS NEVES NASCIMENTO

Diretor Presidente

emgetis
Extrato da Ata de Reunião Extraordinária do Conad/Emgetis - data, local e horário: 13/03/2025,

sala de reuniões da Emgetis, às 8:00h: Conselheiros presentes: Presidente: Walter Pereira de

Andrade Júnior; Demais membros: Marcela Maciel; Sueli Dantas Bacelar e Polyana de Souza
Andrade Junior Demals memo acelar e Polyana de souza
Ribeiro; Secretária dos trabalhos: Sylvana Sheyla Fernandes de Castro. Deliberações: Empossado
o Conselheiro Titular. Bráulio Joaquim de Abreu Neto - Membro do CONAD/EMGETIS: Aprovada

da reunião ant presente Extrato éente se da Ata de Reunião Extraordinária do

Conad, registrada na Jucese em 09/05/2025, com on.° 20250197626.

Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária da Emgetis-data, local ehorario: 03/04/2025,

reuniões da Emgetis, às 9:00h; presenças: Presidente:residente: CarlosCarlos Pina de Assis Júnior
Representante do Acionista "O Estado de Sergipe"; Secretária dos trabalhos: Sylvana Sheyla
Fernandes de Castro. Deliberações: Destituicção de Membro Titular do CONAD/EMGETIS: João

José Souza Pereira indicado e eleito Membro Titular do CONAD/EMGETIS: Bráulio Joaqu de

Abreu Neto. O presente Extrato é a sintese da Ata de AGE registrada na Jucese em 09/05/2025,
mon.° 20250188708.

Extrato da Resolução 20/06/2025 ONAD/EMGETIS Manifestar-se pela

aprovação da Prestação de Contas do Exercicio Financeiro de 2024 da EMGETIS, com asressalvas
na forma constante do Parecer do Conselho Fiscal e do Relatório da Auditoria Independente sobre

Demonstrações Contábeis, com vigência na data de sua assinatura.

Extrato da Resoluçãonº 13/2025, de 16/06/2025 do CONAD/EMGETIS-Aprovar as Demonstrações

Financeiras da EMGETIS, relativas aos meses de JANEIRO e FEVEREIRO de 2025, na forma do

Parecer e Ata de 02/05/2025, referente ao mês de Janeiro de 2025, e, Parecer e Ata de 04/06/2025,

referente ao mês de Fevereiro de 2025, lavrados pelos membros do Conselho Fiscal da EMGETIS.
partes integrantes à presente Resolução, com vigência na data de sua assinatura.

Fapitec

FAPITECISE

TERMO DE OUTORGA DE PROJETO ao EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC/EMDAGRO N

04/2025-PROGRAMA INTEGRADO DE PESQUISA E EXTENSÃO RURAL (PIPEX)

I-Concedente: Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de
Sergipe-FAPITEC/SECONTRATADAS CNPJ CONTRATO

ALVES & MANDARINO

ADVOCACIA
22940.556/0001-09 4600002787 II-Identificação:

No

PAULO ROCHA BARRA & 10.474.297/0001-80
Pesquisador

4600002788
Titulo do Projeto Vigência Valor

ADVOGADOS ASSOCIADOS
Eliana Maria

VIANA MILANO SOCIEDADE DE

ADVOGADOS

dos Passos
18.289.936/0001-40 4600002786

Crisopideos como bioinsumo para

controle biológico de pragasragas dos citros

24 meses R$ 40.000,00

Coderse

Contratante: Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe - CODERSE.
EXTRATO PREGÃO ELETRÓNICO N° 09/2025 -CODERSE

PROCESSO N°996/2024-CODERSE

OBJETO: Este Projeto Básico tem como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
ALUGUEL DE TOLDOS PARA FEIRA LIVRE DA CEASA DE ARACAJU/ SE, com o intuito de
proporcionar adequacão às normas municipais vige municipio de Aracaju/ hores

condições de trabalho aos funcionarios. Conforme ANEXO I do Edital
LOTE 01:

CONTRATADO: SERGIPE LOCAÇÃO SERVIÇOS & EVENTOS LTDA
CNPJ: 29.662.380/0001-01

VALOR: 299.899,92 (Duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa
e dois centa

PRAZO DE ENTREGA: O objeto será fornecido de om as quantidades solicitadas e deverá
ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da ordem de empenho emitida
pelo CONTRATANTE

HOMOLOGADO

Aracaju, 23 de Junho de 2025.

PAULO HENRIQUE MACHADO SOBRAL

Diretor Presidente/CODERSE

Funcap

Aracaju/SE, 23 de junho de 2025.

Alex Cavalcante Garcez

Diretor-Presidente da FAPITEC/SE

FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPË DE SERGIPE - FUNCAP/SE

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ DE SERGIPE - FUNCAP/SE

OBJETIVO: Desenvolver atividade que estejam relacionadas com a sua formação profissional-
pedagógica, sem vínculo empregatício.
CARGA HORARIAHÓRARIA: 20 (trinta) horas seman

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18201 PROGRAMAÇÃO DE TRABALHО 24.122.0047.2439.0000-
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.36- FONTE DE RECURSO 01.01000000

REMUNERAÇÃO: Bolsa de Complementação Educacional/SEFAZ

TERMO DE RESCISÃO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTAGIO Nº 029/2023

ESTAGIÁRIO: MATHEUS SOARES ALVES

NÍVEL: SUPERIORNIVEL:

VIGÊNCIA: 18/04/2025

INSTITUIÇÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE